Pernambuco , 07 de Dezembro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XV | Nº 3483

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 154

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO SEPLAG Nº.
006/2023

O Município de Toritama, por meio da Secretaria de Planejamento e
Gestão, torna público a ERRATA referente ao Termo de Ratificação
do Processo Administrativo SEPLAG nº 006/2023, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em fabricação de Mobiliário
sob medida, para os órgãos e entidades que integram o Poder
Executivo do Município de Toritama-PE.

Onde se lê:

reconhece e ratifica o Processo Administrativo SEPLAG nº 006/2023

Adesão à Ata Registro de Preço n° 029/2023, oriunda do Pregão
Eletrônico n° 029/2022 - CPLE  Processo Licitatório n° 029/2022 da
Prefeitura Municipal de Recife-PE.

Leia-se:

reconhece e ratifica o Processo Administrativo SEPLAG nº 006/2023

Adesão à Ata Registro de Preço n° 168/2023, oriunda do Pregão
Eletrônico n° 029/2022 - CPLE  Processo Licitatório n° 029/2022 da
Prefeitura Municipal de Recife-PE.

Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 23 de
novembro de 2023. (Código identificador: BE2B0464).

Toritama, 06 de dezembro de 2023.

GILLIARD CUSTODIO NEVES
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Publicado por:
Kaic Firmo de Moura

Código Identificador:94B19B89

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 024/2023 - PREGÃO
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
FMS (SRP) Nº 020/2023. OBJETO: Registro de Preços de material
de limpeza hospitalar para o bloco cirúrgico da Secretaria Municipal
de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, valor
máximo total aceitável de R$ 68.109,36 (sessenta e oito mil, cento e
nove reais e trinta e seis centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e
hora da abertura: 20/12/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF),
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos
nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras
informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de
Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins
Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-
feira, ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 06 dezembro de 2023.

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO
Pregoeiro.

Publicado por:
Josimar Josuel do Nascimento

Código Identificador:959626D4

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/2023
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 022/2023
PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 019/2023

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TORITAMA/PE, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 11.073.548/0001-88

DETENTORA:SOS SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 38.714.702/0001-00

OBJETO:Registro de Preços objetivando o fornecimento
parcelado de gases de Dióxido de carbono (CO2) EP medicinal e
cilindros novos de aço para dióxido de carbono EP medicinal para
a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do
Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo V do Edital.

VALOR GLOBAL:R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e
sessenta reais)

VIGÊNCIA:12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023

Secretário
ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR
Fundo Municipal de Saúde de Toritama

Publicado por:
Dennys Emanuel Tavares da Silva
Código Identificador:4999F39E

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
ERRATA DE CONVOCAÇÃO

ERRATA DA CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE
CONTRATO

O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e
Convênios, torna público a ERRATA referente a Convocação para
assinatura do contrato do Processo Licitatório SEDUC nº 008/2023,
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
buffet para realização das formaturas dos Concluintes do ABC nos
dias 4, 5, 6 e 7 de dezembro de 2023, e dos Anos Finais nos dias 15,
16 e 17 do mesmo mês, através da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia, para os alunos da rede de ensino do Município
de Toritama, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo IV do Edital, que integra este acordo independentemente de
transcrição.

Onde se lê:
CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia
24/11/2023, que teve como licitante vencedor: INDUSTRIA DE
BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA ME, no valor
total de R$ 121.415,50 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e quinze
reais e cinquenta centavos)

Leia-se:

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia
24/11/2023, que teve como licitante vencedor: INDUSTRIA DE
BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA ME, no valor
total de R$ 106.845,64 (cento e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos)

Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 28 de
Novembro de 2023. (Código identificador: 679E2A11).

Toritama, 06 de Dezembro de 2023.

ÁUREO SATURNIUM DA SILVA FALCÃO
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Publicado por:
Dennys Emanuel Tavares da Silva
Código Identificador:50840FA0